49. FORT, El senyoriu..., p. 67, aliqua.
50. FORT, El senyoriu..., p. 67, tantummodo.
51. FORT, El senyoriu..., p. 67, astricti.
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in capitulis singulorum locorum suo loco inferius dicetur52 de qua 
vendicione per dictum dominum regem facta constat per publicum 
instrumentum sigillo dicti domini regis inpendenti communitum 
actum Barchinone ultima die mensis febroarii53 anno Domini 
·Mº·CCCC·LXXXIº·.

a. Escrit a sobre.

CAPITULUM XLI

Qualiter vassalli populati in campo de Solerio et de Turri ubi est 
Aqua Murcia sunt vassalli solidi monasterii.

A simili, vassalli populati in campo de Solerio ubi nunc est lo 
Mallol et in campo de Turri est ibi nunc populacio Aque Murcie 
sunt vassalli solidi monasterii et tenentur ad omnia ad que obligati 
sunt vassalli populati in campo Sanctarum Crucum, tam ratione 
soliditatis quod ratione sacramenti et homagii et iurum domino 
directorio pertinencium, ratione fatiche, tercii et iornalium tenentur 
dare integriter decimas et primicias de omnibus et de oliviis tam 
de dicto campo citra Gayanum quam de campo ultra Gayanum, 
vocatum de Villa Rotunda, tenentur prestare certos denarios et 
certum oleum de censu quolibet anno. Et in hiis Soler predictum 
monasterium habet omnimoda iurisdiccionem et merum imperium 
sicut in capitulo proxime dicto mencionem feci et eciam in sequenti 
capitulo plenius explicatur.

CAPITULUM XLII

Quualiter monasterium fundatum est in dicto campo Sanctarum 
Crucum et in ipso habet omnimodam iurisdictionem.

Igitur ex hiis superius enarratis clarissime ostensum est qualiter 
prelibatur monasterium est fundatum in predicto campo Sanctarum 
Crucum, qui videlicet campus est vicarie Villefranche Penitensi, 
cum toto termino suo citra flumen Gayani. Et tamen iste locus 

52. FORT, El senyoriu..., p. 67, dicitur
53. FORT, El senyoriu..., p. 67, februari.
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sive campus citra Gayanum ubii dictum monasterium situm est, 
est neutralis diocesis, quare54 adhuc non est determinatum si sit 
diocesis Terrachone vel diocesis Barchinone, sed ad libitum voluntatis 
in contractibus et in aliis actibus ponimus vel diocesis Terrachone 
vel diocesis Barchinone.55 Quodquidem monasterium, ut intuentibus 
patet, excellenter fuit edificatum in suis edificiis et dotatum atque 
ornatum ex sepulturis regum ex porfiricis, iaspidinis et marmoreis, 
lapidibus mirabili modo opere carpentario et imaginario laboratis 
et politis. In ipsis corpora excellentissimorum regum domini Petri 
Secundi et domini Iacobi Secundi regum56 Aragonum et domine 
Blanche, regine, uxoris dicti domini regis Iacobi, que fuit filia regis 
Neapolis, condita sunt; nec non corpus domine regina Margarite, 
uxoris illustrissimi domini Martini, regis Aragonum. Qui videlicet 
reges predictum monasterium pro magna parte dotarunt ut ina 
deb suis donationibus in capitulis singulorum inferius dicetur. 
Inter cetera vero prefatus illustrissimus dominus rex Iacobus 
hic in dicto monasterio tumulatus, circa dictum monasterium 
magne devocionis affectu vehementer accensus, voluit et concessit 
quod reverendus abbas predicti monasteii ac eius conventus 
campum sive locum istum ubi dictum monasterium fundatum est,  
cum terminis et possessionibus suis et cetera alia loca que dictum  
monasterium possidebat et adquisierat et in posterum adquireret, 
haberet et possideret per liberum et franchum alodium et cum 
omnibus iusticiis et omnimoda iurisdictione citra merum imperium; 
confirmando eidem monasterio omnia privilegia et gracias ac libertatis 
per suos predecessores reges concessas, suplendo ex plenitudine 
regie potestatis omnes defectus si qui forte in predictis privilegiis 
invenirentur ut hec et alia largisime contenta sunt in carta eiusdem 
domini regis Iacobi seu privilegio eidem monasterio concesso sigillo 
plumbeo in pendenti communito, datum Barchinone idus madii 
anno Domini ·Mº·CCLXXXXVIIIº· ponendo dictum monasterium 
cum bonis suis sub sua proteccione, custodia et salvaguarda 
regia. Hoc autem privilegium quod dicitur esse maius inter cetera 
privilegia quare in isto multa alia conprehenda sunt ceteri reges 
Aragonum eius successores confirmaverunt et ratificaverunt ut in 
suis cartis et privilegiis que in archivio dicti monasterii condita